כך נוצר מצב, שהמשפחה מהווה הרחבה של המסגרת הטיפולית הממסדית, ונטל הטיפול העיקרי מוטל על המשפחה ובעיקר על ההורים (Bom et al., 2019; Greenwood et al., 2019). בישראל נחקק בשנת 2000 חוק שיקום נפגעי נפש בקהילה אשר נועד למסד את השיקום של נפגעי הנפש במסגרת הקהילה (חוק שיקום נפגעי נפש בקהילה, התש"ס, 2000). לחקיקה חשובה זו נוספה בהמשך התייחסות לחשיבות של שילוב משפחתו של המתמודד בתהליך השיקום. לפי דוח מבקר המדינה משנת 2016 נמצא, כי יש בישראל כ-120,000 מתמודדים, הזכאים לשירותי סל שיקום, אבל רק 20% מהם נעזרים בשירות זה (משרד הבריאות, 2016). מנתונים אלה ניתן להסיק, שאחוז ניכר מנכי הנפש מתגוררים עם בני משפחותיהם, ורק מיעוטם מקבל שירותי סל שיקום.

ממצאי המחקר מאירים את הצרכים של בני משפחתו של המתמודד/ת, ועשויים להעניק לאנשי המקצוע ולמעצבי המדיניות תובנות לגבי פיתוח תוכניות מקצועיות להתערבות מתאימה והקצאת המשאבים הנדרשים ליישום תוכניות אלו.

## מקורות

- חוק שיקום נפגעי נפש בקהילה – התש"ס. 2000.
<https://www.health.gov.il/LegislationLibrary/Nefesh35.pdf>
משרד הבריאות. (2016). שיקום נכי נפש בקהילה.
[https://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report\\_537/3fdab0a3-1090-4233-bf26-78de8c7b1472/212-shikum.pdf?AspxAutoDetectCookieSupport=1](https://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report_537/3fdab0a3-1090-4233-bf26-78de8c7b1472/212-shikum.pdf?AspxAutoDetectCookieSupport=1)
- Aschbrenner, K.